СОВЕТ  ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 30  октября  2019   года                                                  № 21
О внесении изменений

в решение Совета Шольского

сельского поселения

от 24.12.2018 № 34
     Руководствуясь ст. 20 Устава поселения, Совет поселения
          РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета Шольского сельского поселения от 24.12.2018  № 34 «О бюджете Шольского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год:

общий объем доходов в сумме 11 621,5 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 11 664,8  тыс. рублей;

дефицит бюджета поселения в сумме  43,3 тыс. рублей или  3,2 процента от общего объема доходов без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (за счет входящего остатка собственных доходов на начало года)».
 1.2. Изложить пункт 2 в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год:
общий объем доходов в сумме 4 067,4 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 4 067,4 тыс. рублей».
1.3. Изложить пункт 3 в следующей редакции:
«3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год:
общий объем доходов в сумме 4 070,5 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 4 070,5 тыс. рублей».
         1.4. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

          1.5. Приложение 2 «Объем доходов  бюджета Шольского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

           1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам классификации расходов на 2019 год и плановый период 2020  и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

          1.7. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020  и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

          1.8. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018-2020 годы»» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
          1.9. Приложение 9 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шольского сельского поселения из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении  к  районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Шольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения:                                                          И. А. Апполонова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета  Шольского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета Шольского сельского поселения от  24.12.2018  № 34» от 30.10.2019  № 21

Представленный проект решения учитывает внесение изменений в решение Совета Шольского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  Шольского сельского поселения  от  24.12.2018 года № 34» в соответствии с нормами БК РФ.

Кроме того, предлагается учесть следующие поправки в бюджет поселения:

I. В пункте 1 решения цифры «11 214,5» и «11 257,8» заменены на цифры «11 621,5» и «11 664,8».

В пункте 2 решения цифры «4 067,0» и «4 067,0» заменены на цифры «4 067,4» и «4 067,4».

В пункте 3 решения цифры «4 070,1» и «4 070,1» заменены на цифры «4 070,5» и «4 070,5».

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ

                II. В таблице приложения № 2 к решению «Объем доходов бюджета Шольского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» откорректирован план по безвозмездным поступлениям:

	Наименование дохода
	Утверждено по бюджету
	Корректировка

(октябрь)
	Откор.

План
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 343,8

	1 343,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 870,0
	+407,7
	10 277,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 059,0

	2 059,0

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	2 426,0

	2 426,0

	Прочие субсидии
	1 660,5
	+537,9
	2 198,4
	Субсидия на уличное освещение, согласно проекта областного бюджета приложение № 29

	Субвенций осуществление первичного воинского учета
	92,1

	92,1

	Субвенции на выполнение передаваемых полномочий
	0,4

	0,4

	Межбюджетные трансферты, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3 512,0
	-310,0
	3 202,1
	Соглашение о расторжении от 27.09.2019

Приказ ФУ № 158 от 11.10.2019

	Поступления от денежных пожертвований, от ф. л.
	120,7

	120,7

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,0
	+179,0
	179,0
	Договор пожертвование от 24.10.2019

	ИТОГО:
	11 214,5
	+407,0
	11 621,5

                      Общая сумма доходов увеличилась на 407,0 тыс. руб. и составила сумму 11 621,5 тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения откорректированы согласно доходной и расходной части бюджета поселения.  Дефицит составил 43,3 тыс. руб. (За счет входящего остатка)

Общая сумма доходов в 2020 год увеличились на 0,4 тыс. руб. и составила сумму 4 067,4 тыс. руб.

Общая сумма доходов в 2021 году увеличились на 0,4 тыс. руб. и составила сумму 4 070,5 тыс. руб.

(Согласно приложение № 34 к проекту областного бюджета сумма субвенции на осуществление первичного воинского учета в 2020-2021 годах увеличилась на 0,4 т. р.)

Бюджет на 2020-2021 года бездефицитный.
РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ

III. В таблице приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» к решению учесть следующие поправки:

	Наименование
	Р
	П
	Поправка октябрь

	2019 г.
	(+;-)
	2019 г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	3 402,3
	+0,1
	3 402,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	92,1

	92,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	447,4

	447,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	1 263,4

	1 263,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	4 398,2
	+406,9
	4 805,1

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06
	00
	970,0

	970,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	3,5

	3,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	158,0

	158,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	12,0

	12,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	510,9

	510,9

	РАСХОДЫ

	11 257,8
	+407,0
	11 664,8

Общая сумма расходов на 2019 год увеличилась на 407,0 тыс. руб. и составила 11 664,8 тыс. руб.
IV. В таблице приложения № 4 ««Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» к решению учесть следующие поправки (согласно, справки об изменений бюджетных ассигнований бюджета поселения, уведомления финансового управления района, приказа финансового управления № 101 от 15.07.2019).

	КФСР
	КВСР
	КЦСР
	КВР
	Поправка (октябрь)
	Примечание

	2019
	2020
	2021

	0102
	811
	9100000180
	120
	+0,1

	0503
	811
	24002S1090
	240
	+537,9

	Субсидия на уличное освещение, согласно проекта областного бюджета, приложение № 29

	0503
	811
	24002S1090
	240
	+179,0

	Софинансирование уличного освещения

	0503
	811
	240F255552
	240
	-310,0

	Соглашение о расторжении от 27.09.2019

Приказ ФУ № 158 от 11.10.2019

	0203
	811
	9100051180
	120
	0,0
	+0,4
	+0,4
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета, согласно проекта областного бюджета, приложение № 34

	ИТОГО

	+407,0
	+0,4
	+0,4

               V. Приложение № 5 к решению «Распределение средств на реализацию муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018 – 2020 годы» откорректировано, согласно приложения № 2. Расходы на реализацию программы в 2019 год составили в сумме в сумме 7 030,3 тыс. руб.

VI. Приложение № 6 к решению «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шольского сельского поселения из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2019 год» откорректировано, согласно доп. соглашения:

	Наименование
	Сумма расходов

	Иные межбюджетные трансферты на благоустройство территории общего пользования Парк Победы в д. Митино
	-310,0

Расходы в 2019 году по межбюджетным трансфертам с уровня  района на уровень поселения  составили общую сумму 3 202,1 тыс. руб.
            После заключения КСК района от 28.10.2019 года отражена следующая поправка в бюджете Шольского сельского поселения:

Расходная часть:
	КФСР
	КВСР
	КЦСР
	КВР
	Поправка (октябрь)
	Примечание

	2019

	0104
	811
	9100000190
	240
	-7,6

	0104
	811
	9100000190
	850
	+5,6
	Пени

	0104
	811
	9100000190
	830
	+2,0
	Госпошлина

	0501
	811
	2400590010
	850
	+0,2
	Пени

	0501
	811
	2400590010
	830
	+2,0
	Госпошлина

	0501
	811
	2400590010
	240
	-2,2

	Итого:

	0,0

Исполнитель                                                                                 И. А. Переляева